Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 239 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

П Р И К А З

20 января 2022 г.                                                                              № 9-2/К

Об утверждении условий об антикоррупционной оговорке,

включаемых в договоры, связанные с хозяйственной деятельностью

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения исполнения

сторонами договоров связанных с хозяйственной деятельностью, и

положений законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции и недопущения совершения коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Условие об антикоррупционной оговорке, включаемой

в договоры, связанные с хозяйственной деятельностью, заключаемые для

обеспечения нужд Детского сада № 239 ОАО «РЖД» (приложение № 1).

2. Установить, что Условие об антикоррупционной оговорке,

включается в соответствующий раздел всех договоров, связанных с

хозяйственной деятельностью, заключаемых  для обеспечения нужд Детского

сада № 239 ОАО «РЖД».

3. Председателю комиссии по закупкам Матвеевой Елене

Анатольевне обеспечить включение условий об антикоррупционной

оговорке в соответствующий раздел всех договоров, связанных с

хозяйственной деятельностью, заключаемых для обеспечения нужд Детского

сада № 239 ОАО «РЖД».

4. Ответственному за наполнение сайта Соколовой Галине

Сергеевне приказ разместить на официальном сайте Детского сада № 239

ОАО «РЖД».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Е.А.Матвеева

Приложение № 1

к приказу от 20.01.2022 г. № 9-2/К

Условие

об антикоррупционной оговорке, включаемое в договоры, связанные с

хозяйственной деятельностью, заключаемые для обеспечения нужд

Детского сада № 239 ОАО «РЖД»

1.Антикоррупционная оговорка

1. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,

любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить

какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных

целей.

При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые

применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение

взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений, соответствующая Сторона обязуется

уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении

Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно

подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положении другой Стороной, ее аффилированными

лицами, работниками или посредниками.

3. Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений

настоящего раздела: телефон Горячей антикоррупционной линии ОАО «РЖД» 8-800-775-

65-66, электронная почта anticorruption@center.rzd.ru, а так же возможно обращение

почтовым отправлением с пометкой «в центр организации противодействия коррупции –

структурное подразделение ОАО «РЖД» по адресу: 107174, г. Москва, вн.тер.г.

муниципальный округ Басманный, ул. Новая Басманная, д. 2/1, стр.1.

4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений

настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об

итогах его рассмотрения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного

уведомления.

5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам

нарушения положений  настоящего раздела с соблюдением принципов

конфиденциальности и применения эффективных мер по предотвращению возможных

конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как

для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей

Стороны, сообщивших о факте нарушений.

6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений

настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах

рассмотрения уведомления о нарушении настоящего раздела, другая Сторона имеет право

расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем

направления письменного уведомления не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных

дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

mailto:anticorruption@center.rzd.ru

		2023-05-10T09:00:54+0300
	Матвеева Елена Анатольевна